
 

Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L’autenticitat d’aquest document es pot comprovar mitjançant el 
CSV: 14630202675515434312 en https://seu.badalona.cat/validacio

Institut Municipal de Serveis Personals - NIF P58015002E  -  c/ Laietània, 29-39 – 08911 Badalona 
Tel. 93 384 79 79  – e-mail: imsp@imspbdn.cat

Expedient: 2023/30E/IMSP
Ref. Addic.: IMSSG-OA_FEXP2022/000275
UO Responsable: Contractació (IMSP)
Assumpte: Contracte de subministrament, mitjançant compra, d’estris i parament de la llar 

pels Centres Residencials, Escoles d’Educació especial i Centres d’acció social de 
l’Institut Municipal de
Serveis Personals (IMSP), de l’Ajuntament de Badalona

Procediment: Contractacions de serveis per procediment obert simplificat sumari
Interessat/da: BRICOINSA S.L. 
Representant: MARIA DEL CARMEN INSA VENTEO 

RESOLUCIÓ

Antecedents 

1. Vist l’informe tècnic signat en data 28 de juny de 2023 per la tècnica de gestió i el 5 de juliol 
de 2023 per la cap de gestió econòmica financera.

2. L’empresa a BRICOINSA S.L., amb CIF B58477613 ha presentat en temps i forma la 
documentació sol·licitada d’acord amb allò establert en l’article 159.4 de la LCSP i els plecs de 
clàusules administratives particulars d’adjudicació del contracte de subministrament, mitjançant 
compra, d’estris i parament de la llar pels Centres Residencials, Escoles d’Educació especial i 
Centres d’acció social de l’Institut Municipal de Serveis Personals (IMSP), de l’Ajuntament de 
Badalona, s’incorpora a l’expedient.

3. L’empresa també ha aportat els certificats de no deute de l’AEAT i SS i tampoc no tenen 
deutes amb la Tresoreria de l’Ajuntament de Badalona. Els certificats s’incorporen a l’expedient.

Fonaments de dret

1. S’han complert els tràmits previstos a l’article 150 LCSP, en quant a la valoració de les 
proposicions, la classificació de les ofertes així com la determinació de l’oferta amb una millor relació 
qualitat-preu per aquesta contractació. 

2. De conformitat amb l’article 159.6  del LCSP s’han complert tots els tràmits previstos per a 
l’adjudicació d’aquest contracte, mitjançant procediment obert simplificat.

3.  D’acord amb el que disposa l’article 159.6.g) la formalització del contracte podrà efectuar-se 
mitjançant la signatura d’acceptació per part del contractista de la resolució d’adjudicació.

4.  L’article 174 del RDLEG 2/2004, de 5 de març, text refós de la Llei reguladora de les 
hisendes locals estableix que, per a les anualitats posteriors que comprengui l’execució del contracte, 
la despesa queda sotmesa a la condició suspensiva d’existència de crèdit adequat i suficient en els 
pressupostos de l’IMSP pels exercicis posteriors. 

5. Atès que l’adjudicació és un acte amb contingut econòmic cal la fiscalització prèvia de la 
Intervenció municipal ex article 219 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova 
el text refós de la Llei reguladora d’hisendes locals.

https://seu.badalona.cat/validacio


 

Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L’autenticitat d’aquest document es pot comprovar mitjançant el 
CSV: 14630202675515434312 en https://seu.badalona.cat/validacio

Institut Municipal de Serveis Personals - NIF P58015002E  -  c/ Laietània, 29-39 – 08911 Badalona 
Tel. 93 384 79 79  – e-mail: imsp@imspbdn.cat

6. Essent l’òrgan de contractació, el president, atès el caràcter nat de la presidència dels òrgans 
municipals que li correspon a l’Alcaldia i, de conformitat amb els articles 21.1.c) de la Llei 7/1985, de 2 
d’abril, reguladora de les bases de règim local i 53.1.c) del Text Refós de la Llei Municipal i de Règim 
Local de Catalunya.

En conseqüència, i d’acord amb l’article 172 del Reglament d’organització, funcionament i règim 
jurídic de les entitats locals, aprovat per reial decret 2568/1986, de 28 de novembre, no hi ha cap 
tipus d’obstacle legal ni reglamentari per tal que l’òrgan competent, adopti l’acord següent:

Primer.- Adjudicar a l’empresa BRICOINSA, S.L. amb NIF B58477613 el contracte per al 
subministrament d’estris i parament de la llar de l’Institut Municipal de Serveis Personals, de 
l’Ajuntament de Badalona: Escoles d’Educació Especial, centres d’acció social i centres residencials, 
per l’import ofertat per l’empresa, amb una baixa percentual de l’1% a aplicar sobre els preus unitaris 
dels articles inclosos a la licitació, de conformitat amb les condicions i compromisos formulats en la 
seva proposició i amb totes les especificacions tècniques i administratives requerides per la prestació 
del servei; i amb la limitació màxima del pressupost base de licitació de 44.925 euros (abans d’IVA), 
9.434,25 euros (21 % d’IVA)  i un total de 54.359,25 euros (21 % d’IVA inclòs), per un període de 3 
anys, amb una possible pròrroga d’1 any, a partir del 4 de juliol de 2023, o des de l’endemà de 
l’acceptació de l’adjudicació si aquesta data fos posterior.

Segon- A continuació s’inclou la llista detallada on consten els preus unitaris de la licitació i els preus 
unitaris d’adjudicació una vegada aplicat el percentatge de baixa (1%) ofert per l’adjudicatari als 
primers (incloent ambdós lots):

ARTICLE DESCRIPCIÓ PRODUCTE

 PREU UNITARI 
(ABANS 

IVA)LICITACIÓ

PREU ADJUDICACIÓ 
(APLICACIÓ 1%)

1 BOLS / TASSA 1,00 € 0,99 €

2 BOLS  (24 CM) 1,60 € 1,58 €

3 BOLS  (30 CM) 1,80 € 1,78 €

4 BOLS ACER 5,00 € 4,95 €

5 CASSÓ ALT 20 CM 19,00 € 18,81 €

6 CASSÓ BAIX 20 CM 16,00 € 15,84 €

7 CASSOLES GRANS 35 CM DIÀMETRE 37,00 € 36,63 €

8 CASSOLES MITJANES 25 CM DIÀMETRE 30,00 € 29,70 €

9 COLADORS GRANS 30 CM DIÀMETRE 10,00 € 9,90 €

10 COLADORS MITJANS 15 CM DIÀMETRE 8,50 € 8,42 €

11 COLADORS DE MALLA 7,00 € 6,93 €

12 CUBELL ESCOMBRARIES (100 litres) 18,00 € 17,82 €

13 CULLERES PLÀSTIC (19,5 CM) 0,08 € 0,0792 €

14 CULLERETES POSTRE (14 CM) 0,90 € 0,89 €

15 CULLERES (19,5 CM) 1,20 € 1,19 €

https://seu.badalona.cat/validacio


 

Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L’autenticitat d’aquest document es pot comprovar mitjançant el 
CSV: 14630202675515434312 en https://seu.badalona.cat/validacio

Institut Municipal de Serveis Personals - NIF P58015002E  -  c/ Laietània, 29-39 – 08911 Badalona 
Tel. 93 384 79 79  – e-mail: imsp@imspbdn.cat

16 CULLERES DE SERVIR (CULLERES GRANS) 5,45 € 5,40 €

17 CULLEROTS 6,90 € 6,83 €

18 ESPÀTULA 5,60 € 5,54 €

19 ESCUMADORES 5,80 € 5,74 €

20 ESTOVALLES / ULES (ROTLLE DE 25M.) 18,00 € 17,82 €

21 FORQUILLES (19,6 CM) 1,20 € 1,19 €

22 FORQUILLES PLÀSTIC (19,6 CM) 0,17 € 0,1683 €

23 FORQUILLES POSTRE 0,90 € 0,89 €

24 FUSTES DE CUINA (PER TALLAR) 16,95 € 16,78 €

25 GANIVETS (21,4 CM) 1,20 € 1,19 €

26 GANIVET DE PA 7,60 € 7,52 €

27 GANIVETS PLÀSTIC (21,4 CM) 0,10 € 0,099 €

28 GERRES AIGUA (1 LITRE) 4,35 € 4,31 €

29 GERRES AIGUA (3/4 LITRE) 3,50 € 3,47 €

30
GERRES ISOTERMIQUES TAPA GATELL (0,5 
L) 19,25 € 19,06 €

31 GOTS AIGUA (330 CC) 0,90 € 0,89 €

32 GOTS AIGUA (330 CC) PLÀSTIC DUR 1,08 € 1,07 €

33 GOTETS DE TALLAT 0,76 € 0,75 €

34 GOTS AIGUA PLÀSTIC (UN SÒL ÚS) 0,11 € 0,1089€

35 JOC GANIVETS DE CUINA 39,99 € 39,59 €

36 JOCS DE RECIPIENTS PLASTIC HERMETICS 15,25 € 15,10 €

37 OBRIDORS DE LLAUNA 1,95 € 1,93 €

38 OLLES GRANS 30 CM DIÀMETRE 30,00 € 29,70 €

39 OLLES MITJANES 20 CM DIÀMETRE 22,00 € 21,78 €

40 PANERES DE PA 5,95 € 5,89 €

41 PAELLES 30 CM DIÀMETRE 25,00 € 24,75 €

42 PAELLES 28 CM DIÀMETRE 22,00 € 21,78 €

43 PAELLES 26 CM DIÀMETRE 21,00 € 20,79 €

44 PAELLES 20 CM DIÀMETRE 19,00 € 18,81 €

45 PAELLES 15 CM DIÀMETRE 18,00 € 17,82 €

46 PAELLERA GRAN 40 CM DIÀMETRE 32,00 € 31,68 €

47 PELAPATATES 7,95 € 7,87 €

48 PERXES 0,99 € 0,98 €

49 PINCES (amb molls) 6,88 € 6,81 €

50 PLATS PLANS BLANCS (24,5 CM) 1,80 € 1,78 €

https://seu.badalona.cat/validacio


 

Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L’autenticitat d’aquest document es pot comprovar mitjançant el 
CSV: 14630202675515434312 en https://seu.badalona.cat/validacio

Institut Municipal de Serveis Personals - NIF P58015002E  -  c/ Laietània, 29-39 – 08911 Badalona 
Tel. 93 384 79 79  – e-mail: imsp@imspbdn.cat

51 PLATS FONDOS BLANCS (22,5 CM) 1,80 € 1,78 €

52 PLATS POSTRES BLANCS (19,5 CM) 1,40 € 1,39 €

53
PLATS PLANS POLICARBONATO BLANCS 
(24,5 CM) 1,90 € 1,88 €

54
PLATS FONDOS POLICARBONATO BLANCS 
(22,5 CM) 1,90 € 1,88 €

55
PLATS POSTRES POLICARBONATO BLANCS 
(19,5 CM) 2,30 € 2,28 €

56 POT PER ESCALFAR MITJÀ 15 CM DIÀMETRE 16,00 € 15,84 €

57 POT PER ESCALFAR PETIT 10 CM DIÀMETRE 11,00 € 10,89 €

58 RATLLADOR 3,00 € 2,97 €

59 SAFATES  PLANES SERVIR  50X40 CM 17,04 € 16,87 €

60 SAFATES  SERVIR MENJAR 40X30 CM 13,52 € 13,38 €

61 SALERS 3,30 € 3,27 €

62 SETRILLERA OLI + VINAGRE (+ estructura) 10,00 € 9,90 €

63 SOPERES (3 litres)/ 14 persones 23,00 € 22,77 €

64 SUCRERES 3,50 € 3,47 €

65 TASSES DE LLET 1,60 € 1,58 €

66 TERMÒMETRE DE NEVERA 4,60 € 4,55 €

67 TISSORES DE CUINA 8,94 € 8,85 €

68 TUPERS GRANS 3,95 € 3,91 €

69 TUPERS MITJANS 2,95 € 2,92 €

Tercer.- Així mateix s’estableix que si de manera puntual fos necessària l’adquisició de qualsevol 
producte diferent dels detallats al paràgraf anterior, es farà servir el catàleg de venda al públic de 
l’empresa adjudicatària aplicant, al preu que consti al mateix per aquest producte, el percentatge de 
baixa (1%) ofert per l’adjudicatari.

Quart.- Disposar la despesa per import de 9.059,88 euros (21 % IVA inclòs), document comptable D 
número 22023000003794, imputable a les següents aplicacions pressupostàries del pressupost 2023, 
en pròrroga de 2022, pel període, o 4 de juliol, o des de l’endemà de l’acceptació de l’adjudicació , si 
aquesta data fos posterior, fins el 31 de desembre de 2023.

Cinquè.- Disposar la despesa restant per import de 45.299,37 euros (21 % IVA inclòs) corresponent 
a les anualitats 2024, 2025 i 2026 i imputables a les següents aplicacions pressupostàries, sotmetent-
la a la condició suspensiva d’existència de crèdit adequat i suficient en els pressupostos futurs de 
l’IMSP, document comptable AD_FUT número 22023000003795 per l’anualitat 2024, AD_FUT 
número 22023000003796 i AD_FUT número 22023000003797.

CENTRES PARTIDES PERÍODE i ANUALITATS Import abans 
IVA 21% IVA Import inclòs 

IVA ANUALITATS

ESCOLES O14OIMS/3230/22199 4-7-2023 a 31-12-2023 2.620,63 550,33 3.170,96 2023

ACCIÓ SOCIAL O14OIMS/231002/22199 4-7-2023 a 31-12-2023 374,37 78,62 452,99 2023
CENTRES 

RESIDENCIALS O14OIMS/231008/22199 4-7-2023 a 31-12-2023 4.492,50 943,43 5.435,93 2023

7.487,50 € 1.572,38 € 9.059,88 €

https://seu.badalona.cat/validacio


 

Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L’autenticitat d’aquest document es pot comprovar mitjançant el 
CSV: 14630202675515434312 en https://seu.badalona.cat/validacio

Institut Municipal de Serveis Personals - NIF P58015002E  -  c/ Laietània, 29-39 – 08911 Badalona 
Tel. 93 384 79 79  – e-mail: imsp@imspbdn.cat

Sisè.- Notificar aquesta proposta per mitjà de l’e-notum a tots els licitadors amb el següent peu de 
recurs:

“Contra aquest acte, que no exhaureix la via administrativa i és immediatament executiu, i de 
conformitat amb l’art. 121 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, podeu interposar els següents recursos:

Recurs d’alçada, com a requisit previ al contenciós administratiu, davant l’alcalde, dins el termini 
d’un mes, a comptar des del dia següent al de recepció de la seva notificació.

Contra la resolució del recurs d’alçada, podeu interposar recurs contenciós administratiu, davant 
els jutjats de contenciosos administratius de Barcelona, dins el termini de dos mesos, a comptar 
des del dia següent de la recepció de la seva notificació, si aquesta fos expressa; si no ho fos, el 
termini serà de sis mesos, comptats a partir del dia següent al què es produís la desestimació 
presumpta del recurs, de conformitat amb els arts. 8 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Tot això, sense perjudici que es pugui interposar qualsevol altre recurs que estimi pertinent.”

Setè- Publicar aquesta adjudicació al perfil del contractant de l’IMSP.

Atesa la proposta de resolució, els antecedents i fonaments jurídics que la motiven, RESOLC:

CENTRES PARTIDES PERÍODE i ANUALITATS Import abans IVA 21% IVA Import inclòs 
IVA ANUALITATS

1/1/2024 a 3/7/2024 2.620,63 550,32 3.170,95
4-7-2024 a 31-12-2024 2.620,63 550,33 3.170,96
1/1/2025 a 3/7/2025 2.620,63 550,32 3.170,95

4-7-2025 a 31-12-2025 2.620,63 550,33 3.170,96
1/1/2026 a 3/7/2026 2.620,63 550,32 3.170,95 2026

13.103,15 € 2.751,62 € 15.854,77 €

1/1/2024 a 3/7/2024 374,37 78,62 452,99
4-7-2024 a 31-12-2024 374,37 78,62 452,99
1/1/2025 a 3/7/2025 374,37 78,62 452,99

4-7-2025 a 31-12-2025 374,37 78,62 452,99
1/1/2026 a 3/7/2026 374,37 78,62 452,99 2026

1.871,85 € 393,10 € 2.264,95 €

1/1/2024 a 3/7/2024 4.492,50 943,43 5.435,93
4-7-2024 a 31-12-2024 4.492,50 943,43 5.435,93
1/1/2025 a 3/7/2025 4.492,50 943,43 5.435,93

4-7-2025 a 31-12-2025 4.492,50 943,43 5.435,93
1/1/2026 a 3/7/2026 4.492,50 943,43 5.435,93 2026

22.462,50 € 4.717,15 € 27.179,65 €

37.437,50 € 7.861,87 € 45.299,37 €

CENTRES 
RESIDENCIALS

O14OIMS/231008/2219
9

2024

2025

ESCOLES O14OIMS/3230/22199

2024

2025

ACCIÓ SOCIAL O14OIMS/231002/2219
9

2024

2025

https://seu.badalona.cat/validacio


 

Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L’autenticitat d’aquest document es pot comprovar mitjançant el 
CSV: 14630202675515434312 en https://seu.badalona.cat/validacio

Institut Municipal de Serveis Personals - NIF P58015002E  -  c/ Laietània, 29-39 – 08911 Badalona 
Tel. 93 384 79 79  – e-mail: imsp@imspbdn.cat

Signatures:

 

https://seu.badalona.cat/validacio

